Чăваш Республики

ХĕрлĕЧутай муниципалитет округĕн
«Пĕтĕмĕшлепĕлÿпаракан

ХĕрлĕЧутайвăтамшкулĕ»

муниципалитет
пĕтĕмĕшлевĕренÿавтономиучрежденийĕ

   Чувашская Республика

Красночетайский муниципальный округ
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Красночетайская средняя
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

ПРИКАЗ

от 27 сентября 2024г. № 309

Хĕрлĕ Чутай сали                                                                                        село Красные Четаи

Об организации платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год

На основании анализа спроса воспитанников и их родителей в области дополнительного
образования (протокола родительских собраний) и в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Учреждения от

27.12.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Учреждении в 2024/2025 учебном году платные образовательные услуги по

программам:

1. «Школа будущего первоклассника», 1 группа

2. «Школа будущего первоклассника», 2 группа

3. «Занимательный русский», 1 группа

4. «Юный математик», 1 группа

5. «Занимательный русский», 2 группа

6. «Юный математик», 1 группа

7. «Веселая математика», 1 группа

8. «Занимательный русский язык», 1 группа

9. «Секреты русского языка», 2 группа

10. «Тайны математики» 2 группа
11. «Тайны русского языка» 1 группа
2. Возложить ответственность за организацию платного дополнительного образования и контроля

за их качеством на Мидакову Наталью Васильевну, заместителю директора.

3. Мидаковой Н.В., ответственному за ПДО:

- Подготовить разработку учебных планов и программ, форм договоров с заказчиками
образовательных услуг, графика предоставления услуг, должностных инструкций работников,

инструкций по технике безопасности и охране труда.

- Подготовить для утверждения трудовые соглашения с работниками, участвующими в
предоставлении платных образовательных услуг, до 01.10.2024 года.

- Продолжить вести книгу «Замечаний и предложений», выдавать ее всем желающим,

анализировать содержание предложений и замечаний с целью улучшения организации платных

дополнительных образовательных услуг.
- Разработать график контроля за качеством платных дополнительных образовательных услуг до

30.09.2024 года.

4. Исполнителю, ответственному за экономические расчеты, разработать проект сметы расходов и
расчет размеров платы за платные образовательные услуги.

5. Поручить исполнителю осуществлять контроль за своевременностью поступления родительской

платы.
6. Оплату с родителей производить согласно табелю и расчетам.

7. Организовать бухгалтерский учет средств от платных образовательных услуг в соответствии с

требованиями инструкции по бухгалтерскому учету.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                    В.Н. Архипова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат выдан: Казначейством России

Серийный номер :6b3e998e0ca792c53d3cb70739ac5c69

Владелец: Архипова Вероника Николаевна

Действителен с 11.06.2024 по 04.09.2025

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ (1)
	от 27 сентября 2024г. № 309